ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №  27

с.Кривошеино                                                                                                           20.12.2005г.

4- собрание 1 созыва

Об утверждении Формы расчета

арендной платы за пользование

нежилыми помещениями

Рассмотрев предложенную Администрацией Кривошеинского сельского поселения «Форму расчета ежемесячной арендной платы за пользование находящимися в муниципальной собственности нежилыми помещениями, расположенными на территории Кривошеинского поселения», в соответствии с Уставом муниципального образования Кривошеинское сельское поселение, Решением Совета Кривошеинского сельского  поселения № 26 от 20.12.2005 « Об утверждении «Положения  о порядке распоряжения и управления муниципальной собственностью Кривошеинского сельского поселения»»

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Утвердить « Форму расчета ежемесячной арендной платы за пользование находящимися в муниципальной собственности нежилыми помещениями, расположенными на территории Кривошеинского сельского поселения» (Приложение 1).

2. Данное решение вступает в силу с 1 января 2006 года

Председатель Совета Кривошеинского

сельского поселения                                                                                  Л.М.Герасимова

Глава Кривошеинского

сельского поселения                                                                                  Н.Е.Липухин

Приложение № 1

                                                                                                             к Решению Совета Кривошеинского

сельского поселения

№ 27 от 20.12.2005г.

ФОРМА РАСЧЁТА

Ежемесячной арендной платы за пользование находящимися в муниципальной собственности нежилыми помещениями, расположенными на территории Кривошеинского сельского поселения.

Расчёт к договору аренды №_____от_______________

РАСЧЁТ

Ежемесячной арендной платы за нежилое помещение.

Арендатор: ___________________________________________________________, в лице

___________________________________________________________________________

ИНН___________________________

Адрес арендуемого помещения: Томская обл., Кривошеинский район_______________

Площадь арендуемого помещения:  ______ кв. м.

Базовый размер арендной платы за 1 кв. м. площади в год (Сб) – 103,50  рублей без учёта НДС

1. Коэффициент качества строительного материала (Км):

-      кирпич-1,0

-      смешанное (деревянно-кирпичное)-0,9

-       дерево-0,8

2. Коэффициенты типа здания (Кт):

-       производственное, складское, гаражи (неотапливаемые) -0,5

-       производственное, складское, гаражи (отапливаемые)    -0,8

-       прочие                                                                                   - 1,0

3. Коэффициент территориальной зоны (Кз) :

             I зона – 1,6

 II зона – 1,4

III зона – 0,9

4. Коэффициенты типа деятельности (Ктд):

банк, ночные клубы –2,0

- нотариальные и адвокатские конторы, центры и бюро, осуществляющие информационно-вычислительное обслуживание – 1,5

-    предприятия торговли – 1,5

-    предприятия сферы услуг- 0,8

-    производственные предприятия-0,6

-    прочие- 1,4

Примечание: Для предприятий, имеющих муниципальный заказ или договор с администрацией, коэффициент определяется в договоре.

5. Коэффициент качества нежилого помещения (Кнж) =  (п. 5.1.+ п. 5.2.)

 5.1. Расположение помещения:

-     отдельно стоящее здание – 1,5

-     встроенно-пристроенная часть- 1,2

-     полуподвал- 0,8

-     подвал- 0,7

-     остальные – 1,0

 5.2 Коэффициент минимальной комфортабельности:

-     водопровод, канализация, горячая вода, центральное отопление, освещение- 1,0

- при отсутствии в помещении водоснабжения, канализации, отопления, электроснабжения коэффициент минимальной комфортабельности снижается на 0,2 за каждый отсутствующий элемент обустройства

Размер арендной платы за 1кв.м. в год:

Ап (год) = (Сб х Км х Кт х Кз х Ктд х Кнж)

Ап (год) =.

Размер арендной платы за 1 кв.м. в месяц

Ап (мес.) = Ап (год) : 12

.

Размер ежемесячной арендной платы:

Ап (мес.) х S
_______________ руб. ,кроме того НДС = __________руб. (18%) ежемесячно

Арендодатель                                                                ___________________________

         М.п.                                                                        ___________________________

                                                                                       «____»__________________ 200    г.

Арендатор                                                                     ____________________________

       М.п.                                                                        ____________________________

                                                                                       «_____»__________________ 200   г.

Описание

Границ зон территории Кривошеинского сельского поселения

I зона – с. Кривошеино в пределах: ул. Комсомольская до пересечения с ул. Коммунистической; ул. Коммунистическая до пересечения с ул. Кооперативной; ул. Кооперативная до пересечения с ул. Гагарина; ул. Гагарина до пересечения с ул. Кирова; ул. Кирова до пересечения с ул. Рабочей; ул. Рабочая до пресечения с ул. Октябрьской; ул. Октябрьская до пересечения с ул. Ломоносова; ул. Ломоносова до пересечения с ул. Ленина; ул. Ленина до пересечения с ул. Комсомольской.

II зона – остальные районы с. Кривошеино;

III зона – остальные населённые пункты поселения